
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Č.j.: MJ/58432/2017
Sp.zn.: MJ/53960/2017/07/ODSH/MK
Vyřizuje/telefon: Macenauerová/584498495
V Jeseníku dne 6.11.2017
 

Obec Písečná, IČO 00303160, Písečná 123, 790 82  Písečná

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU

Obec Písečná,  IČO 00303160,  Písečná 123,  790 82  Písečná (dále jen "stavebník")  dne 16.10.2017
podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu:

Oprava chodníku podél silnice II/455 ve staničení 7,14 - 7,4 km

(dále jen „stavba“) na pozemku parc.č. st. 78, st. 235, st. 245/2, 793/4, 793/7, 796/2, 796/6, 817, 818,
833/3,  833/4,  836/2,  839,  841/2,  841/5,  865/11,  865/12,  1458/5,  1461/1 v  katastrálním území
Písečná u Jeseníka. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.
Jedná se o rekonstrukci stávajícího chodníku podél silnice II/455, v úseku km 7,14 až 7,4 této silnice, v
obci Písečná. Bude provedeno odstranění stávajícího chodníku, včetně obrub. Chodník bude proveden v
základní  šířce  1,5  m,  v  místech  stávajících  oplocení  bude  zachována stávající  šířka  chodníku,  a  to  v
rozmezí 1,6 – 2,0 m. Povrchová úprava je navržena ze zámkové dlažby. Ze strany silnice bude chodník
lemován silničním obrubníkem,  z  druhé  strany  obrubníkem chodníkovým.  Vodící  linie  bude  zajištěna
podezdívkou oplocení, příp. zvýšeným chodníkovým obrubníkem. Odvedení povrchových vod je navrženo
příčným sklonem, směrem k silnici, do uličních vpustí.

Městský úřad Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad příslušný
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb.,  o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů  (dále  jen  "zákon  o  pozemních  komunikacích")  a  podle  §  15  odst.  1  písm.  c)  zákona  č.
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů
(dále  jen  "stavební  zákon"),  oznamuje  podle  §  112 odst.  1  stavebního zákona  zahájení  stavebního
řízení,  ve  kterém  podle  §  112 odst.  2  stavebního zákona  upouští  od  ohledání  na  místě  a  ústního
jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě
důkazy do

10-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Dnem doručení na úřední desce je patnáctý den po vyvěšení podle § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). K později uplatněným závazným
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Speciální stavební úřad ve smyslu
ustanovení  §  36  odst.  3  správního  řádu  současně  účastníkům  řízení  dává  možnost  vyjádřit  se  k
podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději ve lhůtě 5-ti dnů od skončení lhůty určené k
podání námitek.
Výše  uvedená  práva  je  možné  uplatnit  na  pracovišti  speciálního  stavebního  úřadu  (Městský  úřad
Jeseník, Odbor dopravy a silničního hospodářství,  Karla Čapka 10/1147, 790 01 Jeseník, 5. podlaží,
kancelář č.  541).  Po uplynutí této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí,  které bude oznámeno ve
smyslu § 72 správního řádu.

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.macenauerova@mujes.cz www.jesenik.org
Masarykovo nám 167/1, 790 01  Jeseník
pracoviště: Karla Čapka 1147/10, 790 01 Jeseník

1/3

http://www.jesenik.org/


Poučení:
Účastník  řízení  může  podle  §  114  odst.  1  stavebního  zákona  uplatnit  námitky  proti  projektové
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést  stavbu nebo opatření
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení
podle  §  109 písm.  g),  může  ve  stavebním  řízení  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu,  v  jakém  je
projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu
zabývá.  Účastník  řízení  ve  svých  námitkách uvede  skutečnosti,  které  zakládají  jeho postavení  jako
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první
a druhé se nepřihlíží.
Vzhledem ke skutečnosti,  že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (§ 144 odst. 1 správního
řádu),  jsou  účastníci  o  zahájení  řízení  uvědomeni  veřejnou  vyhláškou  ve  smyslu  §  144  odst.  2
správního řádu. S ohledem na uvedené se ve smyslu § 112 odst. 1 stavebního zákona účastníci řízení
podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (jedná se o vlastníka sousedního pozemku nebo stavby na
něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu
pozemku  právo  odpovídající  věcnému  břemenu,  může-li  být  toto  právo  prováděním  stavby  přímo
dotčeno)  identifikují  označením  pozemků  a  staveb  evidovaných  v  katastru  nemovitostí  přímo
dotčených vlivem záměru.  Stavebníkovi  a  vlastníkovi  stavby,  na které má být  provedena změna,  se
oznámení  doručuje  do  vlastních  rukou.  K  námitkám  účastníků  řízení,  které  byly  nebo  mohly  být
uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o
stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona
nepřihlíží.
Pověřený  zaměstnanec  speciálního  stavebního  úřadu  je  podle  §  172  odst.  1  stavebního  zákona
oprávněn při plnění úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při
zjišťování stavu stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního
rozhodnutí nebo opatření.
Speciální stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50
000 Kč tomu, kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1
stavebního zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj
pozemek nebo stavbu.
Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

„otisk úředního razítka“
v.r.
Ing. Josef Liberda
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

 
Toto  oznámení  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvěšeno dne: …………………………………… Sejmuto dne: ………………………………………..

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:

Obdrží:
Účastníci řízení - doručení do vlastních rukou (§ 113 odst. 3 stavebního zákona):
stavebník a vlastník stavby, na které má být provedena změna:
Obec Písečná, IDDS: 6mebuay

Účastníci řízení - doručení veřejnou vyhláškou (§ 144 odst. 2 správního řádu v souladu s § 112 odst. 1
stavebního zákona a v souladu s § 113 odst. 3 téhož zákona):
vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; dále vlastník stavby na pozemku, na kterém má být

2/3



stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., Lipenská 120/753, 779 00 Olomouc, Středisko údržby Šumperk, 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha,
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno,
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., Tyršova 248, 790 01 Jeseník,
a dále vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním
stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-
li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, jedná se o účastníky řízení identifikované podle § 109
písm. e) a f) stavebního zákona označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo
dotčených vlivem záměru, tedy:
vlastník pozemku parc.č. st. 72/1, st. 72/2, st.76, st. 77, st. 110, st. 111/2, st. 225, st.241, st. 245/1, st.
245/3, st. 274, 537, 541, 557/3, 557/4, 600/2, 601/2, 602, 603, 604/1, 793/1, 793/6, 796/1, 796/4,
796/9, 796/3, 821/1, 827/3, 827/4, 833/1, 833/2, 841/3, 841/4, 844/1, 862, 863, 865/1, 868, 871/2,
874/2, 874/3, 879/1, 1459, a také staveb evidovaných v katastru nemovitostí bez č.p. i s č.p. 208, č.p.
89, č.p. 184, č.p. 86, č.p. 197, č.p. 165, č.p. 10, č.p. 105.

Dotčené orgány státní správy:
Městský úřad Jeseník, Odbor stavebního úřadu a územního plánování, Masarykovo nám. 167/1, 790 01
Jeseník 
Městský úřad Jeseník, Odbor životního prostředí, Karla Čapka 1147/10, 790 01  Jeseník
Městský úřad Jeseník,  Odbor dopravy a silničního hospodářství,  silniční  správní  úřad,  Karla  Čapka
1147/10, 790 01  Jeseník 
Krajské  ředitelství  policie  Olomouckého  kraje,  územní  odbor  Jeseník,  dopravní  inspektorát,  IDDS:
6jwhpv6
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Jeseník, IDDS: ufiaa6d

3/3


		2017-11-06T15:36:59+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




